



Stine Egede,
Medlem af Inatsisartut

Svar § 37-spørgsmål nr. 020/2019 om indtægter og beskæftigelse ved hundeslædekørsel og hesteridning

Brevdato: 01-02-2019
Sags nr. 2019 - 926

Du har stillet spørgsmål til Naalakkersuisut i medfør af forretningsordenen for Inatsisartut § 37 om indtægter og beskæftigelse ved hundeslædekørsel og ved hesteridning. Spørgsmålet er henvist til besvarelse på mit område.

P. O. Box 1037
3900 Nuuk
Tel. (+299) 34 50 00
Fax (+299) 34 63 50
E-mail: oed@nanoq.gl
www.naalakkersuisut.gl

1. Hvor stort et beløb udgør skatte indtægterne fra hundeslæde turismen?

Svar:

Indtægterne ved hundeslædeturisme indgår som elementer i indtægterne hos forskellige turistaktører. Naalakkersuisut har ikke oplysninger om, hvor meget indtægterne fra specifikt hundeslædekørsel udgør. Det stillede spørgsmål kan derfor ikke besvares.

2. Hvor stort et beløb udgør skatte indtægterne fra ridning på heste turismen?

Svar:

Indtægterne ved turisternes ridning på heste indgår som elementer i indtægterne hos forskellige turistaktører. Naalakkersuisut har ikke oplysninger om, hvor meget indtægterne fra specifikt hesteridning udgør. Det stillede spørgsmål kan derfor ikke besvares.

3. Hvor mange mennesker har hundeslæde turismen som primært erhverv?

Svar:

Grønlands Statistiks erhvervsregisters fordeling på brancher eller registreringerne omkring turisme giver ikke mulighed for at besvare spørgsmålet. Departementet for Erhverv og Energi har oplyst ikke at have oplysninger om forholdet.

Det kan oplyses, at bestanden af slædehunde i de senere år har været svagt faldende, se nedenstående tabel.

Antal slædehunde efter tid				
2012	2013	2014	2015	2016
16.212	15.671	14.734	14.810	14.103

Der foreligger ikke nyere offentligt tilgængelige oplysninger.

4. Hvor mange mennesker har ridning på heste for turister som primært erhverv?

Svar:

Grønlands Statistiks erhvervsregisters fordeling på brancher eller registreringerne omkring turisme giver ikke mulighed for at besvare spørgsmålet. Departementet for Erhverv og Energi har oplyst ikke at have oplysninger om forholdet.

Det kan oplyses, at bestanden af heste i de senere år har været lidt svingende men på et lavt niveau, se nedenstående tabel.

Heste				
2013	2014	2015	2016	2017
132	123	151	137	152

Der foreligger ikke nyere offentligt tilgængelige oplysninger.

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga

Med venlig hilsen


Vittus Qujaukitsoq